
 

 

Uchwała nr  IX/63/2025 

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia  27 stycznia 2025 r. 

 

 

w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie 

oddziału o profilu mundurowym 

 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.) - 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Postanawia się złożyć do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek 

o udzielenie zezwolenia na utworzenie od dnia 1 września 2025 roku oddziału o profilu 

mundurowym w II Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Nr 1 im. K. K. Baczyńskiego 

w Sokołowie Podlaskim. 

2. Przyjmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu 

mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

w pozostałych oddziałach szkoły. 

3. Ustala się treść wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowiącego załącznik do niniejszej 

uchwały oraz treść zobowiązania, o których mowa w ust. 2, stanowiącego załącznik nr 2 

do wniosku.  

§ 2 

 

Upoważnia się Starostę Sokołowskiego do podpisania wniosku oraz zobowiązania, o których 

mowa w § 1.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Sokołowskiemu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                           PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU  

                                                                                     

                                                                                      Jarosław Puścion



Uzasadnienie 

 

 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.) w publicznych i niepublicznych liceach 

ogólnokształcących i technikach mogą być tworzone oddziały o profilu mundurowym 

po uzyskaniu zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Warunkiem udzielenia 

zezwolenia jest: 

− zapewnienie warunków i odpowiednio wykwalifikowanej kadry do prowadzenia 

szkolenia realizowanego w oddziale o profilu mundurowym, mając na uwadze 

przygotowanie do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej, rozwijanie umiejętności 

przydatnych w służbie oraz kształtowanie postaw patriotycznych i społecznych wśród 

uczniów, 

− możliwość zapewnienia przez Policję lub Straż Graniczną wsparcia w prowadzeniu zajęć 

z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej realizowanych 

w ramach programu szkolenia oraz 

− pozytywna ocena dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami organizacyjnymi 

Policji lub Straży Granicznej. 

W oddziałach o profilu mundurowym realizowany będzie program szkolenia, 

obejmujący zajęcia teoretyczne i praktyczne. Minimalna liczba godzin zajęć realizowanych 

w ramach programu szkolenia ma wynieść 170, w tym 50 teoretycznych i 120 praktycznych. Po 

uzyskaniu zezwolenia klasa o profilu mundurowym utworzona byłaby w miejsce klasy liceum 

ogólnokształcącego z innowacją pedagogiczną o profilu policyjnym. Kształcenie ogólne w 

oddziale realizowane będzie zgodnie z podstawą programową, a program szkolenia z zakresu 

przygotowania w klasach mundurowych stanowiłby dodatkowe zajęcia edukacyjne. Realizacja 

programu nie będzie kolidować z realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego. 

Po otrzymaniu zgody od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na utworzenie 

oddziału o profilu mundurowym, dyrektor szkoły podpisze z kierownikiem odpowiedzialnej 

jednostki organizacyjnej Policji oraz Straży Granicznej porozumienie dotyczące realizacji zajęć 

określonych w programie szkolenia, w ramach którego określone zostaną także sposoby 

realizacji zajęć, terminy i miejsca ich realizacji. Porozumienie określać będzie okres na jaki 

zostało zawarte oraz terminy i sposób przekazywania informacji o osobach prowadzących 

zajęcia praktyczne. Za organizację zajęć realizowanych w szkole odpowiadał będzie dyrektor 

szkoły, natomiast za organizację zajęć praktycznych realizowanych na terenie jednostki 

patronackiej - kierownik tej jednostki. 

Już od kilku lat w Zespole Szkół Nr 1 im. K. K. Baczyńskiego funkcjonują w ramach 

innowacji pedagogicznych oddziały o profilach mundurowych oraz od 1 września 2023 r. 

oddział przygotowania wojskowego. Szkoła posiada bardzo dobre możliwości organizacyjne 

i kadrowe do prowadzenia zajęć w klasach mundurowych. Utworzenie oddziału o profilu 

mundurowym w II Liceum Ogólnokształcącym stanowiłoby wyjście naprzeciw oczekiwaniom 

i zainteresowaniom młodzieży oraz uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej Zespołu. By utworzyć 

oddział, naukę w I klasie musi rozpocząć co najmniej 15 uczniów. 

Oddziały o profilu mundurowym finansowane będą przede wszystkim ze środków 

organu prowadzącego, jednak Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji może udzielić 

organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział o profilu mundurowym, dotacji 



celowej na dofinansowanie zadań bieżących lub inwestycyjnych w wysokości do 70% 

kosztów na: 

a) zakup raz na cykl kształcenia całości lub części wyposażenia specjalistycznego 

dla całego oddziału służącego do realizacji programu szkolenia, 

b) zakup wszystkich elementów ubioru dla każdego ucznia rozpoczynającego naukę 

w oddziale.  

Organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział o profilu mundurowym, 

może zostać udzielone także wsparcie w formie dotacji celowej w wysokości do 50% kosztów 

realizacji inwestycji służących procesowi kształcenia, polegających na budowie 

lub przebudowie torów sprawnościowych, strzelnic pneumatycznych, strzelnic wirtualnych –  

w przypadku, gdy oddział o profilu mundurowym funkcjonuje w danej szkole od co najmniej 

6 lat. 

Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym składa 

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji organ prowadzący szkołę, w terminie do dnia 

31 stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział ma rozpocząć 

działalność. Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy – Prawo oświatowe organem właściwym do 

złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym oraz 

przyjęcie zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym 

przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 

szkoły jest rada powiatu. 

 

 

                                                                                                 PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU  

                                                                                   

                                                                           Jarosław Puścion



 


		2025-01-28T09:47:47+0100
	JAROSŁAW PUŚCION


		2025-01-28T09:48:00+0100
	JAROSŁAW PUŚCION




